
SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 1



Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otiskuje-
me na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je zve-
řejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení zákona
o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském
úřadě Švihov.

Zasedání č. 12 ze dne 11. 8. 2015
Návrh usnesení: ZM schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 97/Z12/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením bytu č. 1 v DPS Švihov manželům………
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 98/Z12/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM ruší záměr prodeje části pozemku p.č. 1475/1 v k.ú. Lhovice.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 99/Z12/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 701 o výměře 49 m2

v k.ú. Vosí firmě Vodafone a.s. za částku 40.000,- Kč ročně.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 100/Z12/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč Diakonii
ČCE – středisko Západní Čechy na provoz Stacionáře Soběkury a Stacionáře
Klatovy, jejich sociální služby využívají dva občané ze Švihova.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 101/Z12/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč Diakonii ZO ČZS
Švihov z programu akcí spolků na uskutečněný třídenní zájezd v červenci 2015.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 102/Z12/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí se zadáním zakázky opravy komunikací K Cihelně
a v Kokšíně k č.p. 8 p. K. Maršálkovi z Těšnice za částku 109.230,- Kč bez DPH.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 103/Z12/15 bylo schváleno.

Zasedání č. 13 ze dne 8. 9. 2015
Návrh usnesení: ZM schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 104/Z13/15 bylo schváleno.

- 2 -

UUUU ssssnnnneeeesssseeeennnníííí     zzzzaaaassssttttuuuuppppiiii tttteeee llll ssss ttttvvvvaaaa     mmmměěěěssssttttaaaa

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 2



Návrh usnesení: ZM schvaluje směnu pozemků města Švihov v celkové hodnotě
535.749,03 Kč za pozemky Agromachie Švihov s.r.o. a za pozemky a stavbu
ZEMPO s.r.o. v celkové hodnotě 535.607,89 Kč. Jmenovitý seznam směňovaných
pozemků a stavby tvoří přílohu tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 105/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje Smlouvu o podpoře č. 15246044 na projekt „Naklá -
dání s bioodpadem ve městě Švihov“.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 106/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením zakázky na opravu komunikace nad
nádražím firmě Eurovia Silba a.s. za částku 212.151,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 107/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s přidělením bytu v KD Tyršova č.p. 274 od 1. 12.
2015 paní………………….
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 108/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje zápis do kroniky města za rok 2014.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 109/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 5.000,- Kč ZO ČSCH Švi-
hov na uspořádání mezinárodních závodů akrobatických holubů v letu na klícku.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 110/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM volí p. Milana Kohouta za člena kontrolního výboru.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 111/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s ukončením pronájmu restaurace v KD Švihov 
s paní Zdeňkou Petelíkovou k 30. 9. 2015 a se zveřejněním záměru pronájmu
nebytových prostor – restaurace v KD Švihov od 1. 10. 2015.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 112/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace ZO Svazu postižených Švihov
z programu podpory akcí spolků ve výši 2.000,- Kč na uskutečněný zájezd na
Šumavu a ve výši 2.000,- Kč na uskutečněný zájezd do Plzně.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 113/Z13/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s prominutím nájmu za zapůjčení festivalového
stanu SDH Třebýcinka na pouťovou zábavu 3. 10. 2015.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 114/Z13/15 bylo schváleno.

- 3 -

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 3



Zasedání č. 14 ze dne 29. 9. 2015
Návrh usnesení: ZM schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 115/Z14/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smluv o výpůjčce a následném daro-
vání kompostérů.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 116/Z14/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje přijetí dotace z prostředků státního rozpočtu na
výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů z dotačního programu „Podpora jed-
notek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2015“, a to ve
výši 7.498,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 117/Z14/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s pronájmem nebytových prostor – restaurace v KD
Švihov od 1.10.2015 panu Pavlu Petelíkovi, IČ 75980738, a to za podmínek, které
měl dosavadní nájemce.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 118/Z14/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM schvaluje podání žádosti o koupi pozemku Státního pozem-
kového úřadu ČR p.č. 1631/7 v k.ú. Švihov u Klatov za účelem jeho dalšího pro-
deje.
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1, zdrželi se 2. 
Usnesení č. 119/Z14/15 nebylo schváleno.
(Pro Zdrahalová, Bubeník, Staněk, proti Beštová, zdržel se Vaněček, Petrus).

Návrh usnesení: ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o právu k provedení stavby
vodovodní přípojky k č.p. 432.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 120/Z14/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s tím, aby bylo jednáno o koupi dvou pozemků v k.ú.
Dehtín a k.ú. Štěpánovice.
Výsledek hlasování: pro 5, proti 1 - Vaněček, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 121/Z14/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace 
- z programu podpory akcí spolků TJ Sokol Švihov ve výši 2.000,- Kč na uskute-
čněnou pouťovou zábavu 
- z programu podpory sportu FC Sokol Švihov ve výši 15.000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 122/Z14/15 bylo schváleno.
Návrh usnesení: ZM rozhodlo zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v č.p.
93 – Šťárovna - 1 místnost se samostatným vchodem z ulice o výměře 34,7 m2

- 4 -

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 4



zkolaudovaná jako dílna a 1 místnost o výměře 19,4 m2 zkolaudovaná jako kan-
celář + příslušný podíl na společných prostorách. Sazba nájemného je 230,- Kč
za 1 m2 ročně.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 123/Z14/15 bylo schváleno. (vp)

Před dvěma roky byla pro špatný technický stav vyřazena hasičská cisterna Liaz,
která sloužila švihovským hasičům od roku 1974. Zčásti ji musela poslední dva roky
nahrazovat cisterna TATRA, která byla městu bezúplatně převedena od HZS
Plzeňského kraje. Toto vozidlo, které bylo vyrobeno v roce 1987, je svojí velikostí cis-
terny a další výbavou určeno především k hašení velkých lesních požárů, případně 
k transportu vody pro hašení.

V letošním roce přidělil stát našemu městu dotaci ve výši 2,5 mil Kč na nákup nové
hasičské cisterny - CAS. K tomuto účelu se podařilo získat i dotaci ve výši 500 tis. Kč
od Plzeňského kraje. Na základě veřejné soutěže byl vybrán dodavatel nového vozid-
la CAS 20 - TATRA 815 TERRNO a to za cenu 5 966 268,- Kč. Tak bude po 41 letech
pořízena nová hasičská cisterna, kterou hasiči přivítají na slavnostní akci v sobotu 
21. listopadu 2015 od 14,00 hodin v objektu hasičské zbrojnice ve Švihově. K tomuto
slavnostnímu aktu je zvána široká veřejnost, protože nová CAS bude sloužit k ochraně
veřejného i soukromého majetku před ohněm a ve Švihově i před velkou vodou.

Švihovští hasiči se v letošním velmi suchém a horkém létě zapojili do hašení hned
několika požárů. HSZ Plzeňského kraje je povolal i k hašení jednoho z největších les-
ních požárů v regionu, který se rozhořel dne 10. 8. 2015 na severním Plzeňsku u obce
Mladonice.

Pomoc našich hasičů
při lokalizaci požáru 
a zabránění dalším mili-
onovým škodám ocenili
v děkovných dopisech
ředitel HZS Plzeňského
kraje plk. František
Pavlas, Kralovická ze -
mědělská a.s. i starostka
Okresního sdružení ha -
sičů Plzeň – sever Alena
Foldová.                                                                                                                                

(vp)

- 5 -

Švihovští hasiči dostanou novou cisternu

Foto výroby nové
CAS pro naše město

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 5



Na stránkách týdeníku Šumavan byl v srpnu roku 1895 otištěn zajímavý článek o švi-
hovském rodákovi Janu Vaskovi, který emigroval do Ameriky a jako úspěšný podni-
katel navštívil rodný Švihov. 

Zmíniti se musíme také o tom, že před dvěma měsíci zavítal do Švihova zdejší rodák p. Jan
Vaska se svým přítelem p. Antonínem Dvořákem z Chicaga z Ameriky. Pan Vaska vystěhoval se
před 30 roky do Ameriky, co nezámožný muž a prodělal v nové vlasti mnoho zkušeností, mnoh-
dy velice trpkých,  ač  se naň štěstí vždy poznovu usmálo.

Již prvá léta svého pobytu v Chicagu započal stavitelství a byl prvním stavitelem v témž
městě, který stavěl kamenné domy. V několika letech pomohl sobě k značnému jmění a tu přišel
osudný požár, který celé Chicago zničil a tím byl ovšem i náš milý rodák ožebračen. Než osvo-
jiv sobě již ráznou Americkou povahu, počal znovu s mravenčí pílí pracovati a domohl se opětně
majetku. Mysle, že má budoucnost zabezpečenou, nechal stavitelství, koupil farmu a za několik
roků stíhán nehodami, profařmil 1700 dolarů a přišel zpět s 1000 dolary dluhu do Chicaga.
Vzdor této nehodně neklesnul na mysli a s ještě větším úsilím dal se do práce, aby po několika
letech mohl se pochlubiti s ovocem své práce, svého přičinění. Dnes jest p. Vaska a jeho syn, který
jest s ním ve spolku, hledaným stavitelem v Chicagu, ovládá slušné jmění a jest pro svoji přímou
a poctivou povahu miláčkem Čechů Amerických.  

Za celého svého dlouholetého pobytu v Americe nesly jej touhy do staré vlasti, avšak stíhán
svrchu uvedenými nehodami, nemohl tuto touhu svou uskutečnit. Letošního roku zavítal do
svého rodného města, uvítán vřele a přátelsky všemi svými druhy z mladých let. Pobyl u nás
přes 2 měsíce, občas sobě vyjížděje do různých končin naší vlasti, kterou chtěl blíže seznati, až
konečně došel čas, který sobě ustanovil a jednak potěšen, jednak zarmoucen loučil se s upřím-
nými přáteli a odjel opětně do své nové vlasti. V předvečer jeho odjezdu sešli se všici jeho přátelé
a známí, aby s ním ještě jednou poseděli a naposledy přátelsky pohovořili. Ráno pak v den jeho
odjezdu odebrali se všici přátelé na nádraží, aby se s drahým přítelem, jehož sotva více v životě
spatří, rozloučili. Tklivé to bylo rozloučení, kde staří i mladí slzou v oku objímali snad naposle-
dy dobrého přítele. Také dojetí jeho bylo veliké a bylo na slzách po lících jeho tekoucích viděti, že
přes dlouholetý pobyt v cizině, zachoval pro svou vlast lásku nezměrnou, pro svoje přátele 

- 6 -

Aktuality ze švihovského hradu

Švihov v týdeníku ŠumavanŠvihov v týdeníku Šumavan

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 6



a druhy vzpomínku nezapomenutelnou a mohl by věru sloužiti za vzorný příklad mnohým roz-
křičeným našim také vlastencům.

Při cestě do Třebýcinky je přes železnici proti hřbitovu torzo staré lípy a kamenného
podstavce křížku. Tento křížek zde nechali postavit švihovští rodáci z Ameriky a je
dost možné, že jedním z nich byl i Jan Vaska. I z tohoto důvodu a především z úcty 
k našim předkům bude v příštím roce tento křížek opraven. 

Pokud vážené čtenáře zajímá historie našeho města, můžete se o ní dovědět více na
webových stránkách našeho města www.svihov.cz., kde byl umístěn Elektronický
archiv města (odkaz vlevo na úvodní stránce). Zde najdete matriky, kroniky města,
školy, fary, dále knihy o historii našeho města a stejně tak výstřižky z časopisů Šuma-
van a Klatovské listy od roku 1868. Nově zde přibylo několik tisíc dokumentů z okres-
ního archivu, které dokážou všechny přesvědčit, jak bohatá a zajímavá je historie naše-
ho města.                                                                                                                    (vp)

Kaple v Třebýcince má novou střechuKaple v Třebýcince má novou střechu
Kaple v Třebýcince byla postavena v roce 1889 na místě kapličky z roku 1848 a na její

stavbu přispěla i císařovna částkou 100 zlatých. K jejímu vysvěcení došlo 6. 10. 1889,
kdy se v tento den slavnostně střílelo z hmoždířů zapůjčených ze zámku v Červeném
Poříčí. Od té doby se zdejší pouť slaví na první neděli v říjnu.

Stav této dominantní stavby ve vsi se poslední roky neustále zhoršoval. Vlhkost celé
stavby byla řešena mimo jiné intenzivním větráním otevřenými vchodovými dveřmi,
za kterými byly osazeny nové mříže. Největší starost dělal stav střechy a původního
krovu. Proto bylo v letošním roce přikročeno k výměně střechy včetně krovu i věžičky.
Práce provedli Lukáš Mann a Václav Svoboda  za úhrnnou částku 243 626,- Kč.       /vp/

- 7 -

Kaple v Třebýcince

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 7



V sobotu 26.9.215 se uskutečnil další ročník soutěže hasičských družstev „O pohár
města Švihova“. Organizace se tentokráte ujali hasiči ze Lhovic. Zúčastnilo se 5 družs-
tev mužů a 4 družstva žen, i když družstvo z Třebýcinky bylo "smíšené" a prakticky ve
stejném složení startovalo jak za muže, tak za ženy.
Výsledky:

Muži: 1. Švihov -  46,34
2. Lhovice -  48,18
3. Kamýk -  54,50
4. Třebýcinka -  54,54
5. Kokšín -  59,00

Příští ročník soutěže v roce 2016 uspořádají hasiči v Kokšíně.

- 8 -

Hasičská soutěž o pohár města

Ženy: 1. Švihov -  1,36
2. Třebýcinka -  1,51
3. Lhovice -  1,58
4. Kamýk -  neplatný pokus

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 8



- 9 -

Děti z Kamýku jezdí do školy autobusem 
Od nového školního roku byl zřízen nový autobusový spoj pro školní děti z Kamýku.

Ráno děti přijedou na zastávku ke škole v 7.40 hod, odpoledne se mohou vrátit spojem,
který odjíždí v 15.15 hod. Více je využíván ranní spoj – v průměru jezdí 5 – 7 děti.
Odpoledne je využití menší, dle vyjádření řidiče také veze pouze dvě děti, jel již 
i prázdný.  

ČSAD nasadilo na tuto linku mikrobus, který jezdí pouze tuto linku, zbytek času par-
kuje ve Švihově. Řidičem je místní občan, který před odchodem do důchodu pracoval
jako řidič autobusu v ČSAD.

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 9



- 10 -

Tomáš Mandys je dvojnásobnýmTomáš Mandys je dvojnásobným
mistrem České republikymistrem České republiky

V Měsíci září si kokšínský střelec Tomáš Mandys, hájící barvy SSK Policie Klatovy,
vystřílel na Armádní sportovní střelnici Plzeň – Lobzy dva tituly mistra České repub-
liky 2015 v disciplíně sportovní pistole 30 + 30, ve které se prvních třicet ran střílí na
pevný a dalších třicet ran na otočný terč ze vzdálenosti 25 metrů. Tomáš dosáhl na
první místo jak v individuálním závodě, tak v soutěži družstev.
Výsledky MČR 2015 v disciplínách:
Sportovní pistole 30 + 30 kategorie mužů: 1. T. Mandys (SSK Policie Klatovy, 568 b.), 
2. T. Fidler (SSK Boletice, 566 b.), 3. J. Skupa (Rapid Plzeň 565 b.).
Sportovní pistole 30 + 30 kategorie družstev: 1. Plzeňské KS (Mandys, Skopový, Skupa,
1696 b.), 2. Ústecké KS (Fidler, Ruffer, Isák, 1671 b.), 3. SSK Rožnov (Petřek, Janošťák,
Chovančík, 1664 b.).                                                                                                  /ZU/

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 10



- 11 -

Slunečné počasí, školní kapela, slavnostně oblečení žáci, žákyně i zaměstnanci
školy, to byla atmosféra prvního školního dne 1. září 2015. Před budovou školy
všechny přivítala paní ředitelka Mgr. Jaroslava Suchá a vše nejlepší do nového
školního roku popřál pan starosta PaedDr. Václav Petrus. Slavnostně nachystaná
byla i vedoucí učitelka předškolní výchovy paní Vladimíra Beštová s kouzelným
klíčem, kterým otevřela školu pro 34 letošních prvňáčků. Školní práh překročili
určitě pravou nohou se svými třídními učitelkami Mgr. Janou Maoedovou a Mgr.
Jitkou Krůsovou. Škola se otevřela celkem pro 335 žáků a 32 pedagogických pra-
covníků. Do tříd jsme přivítali přestupující žáky ze základních škol 

v Dolanech, Klatovech a Přešticích. Do pedagogického sboru nastoupily paní
učitelky Mgr. Petra Buchtelíková – vyučující matematiky, Mgr. Alena Mikulecká –
vyučující anglického jazyka a dále asistentky pedagoga paní Lenka Černá, Ilona
Kozáková a Martina Talafantová. Na úseku správních zaměstnanců v základní
škole začaly nově pracovat paní Lenka Beranová a Hana Pícková. Škola ve škol-
ním roce nabídne žákům pestrou výuku doplněnou o kulturní i výchovně vzdě-
lávací programy i možnost uplatnit znalosti, vědomosti a schopnosti v soutěžích.
Pro volnočasové aktivity je připravena nabídka zájmových kroužků. Relaxaci 
i pestré činnosti připravují i paní vychovatelky ve školní družině a školním klubu.
I nadále bude naše škola spolupracovat se ZUŠ J. Kličky v Klatovech a rozvíjet
partnerství se školou v bavorském Wiltingu.V plánovaných akcích školy nebude
chybět 2. školní ples, celoškolní projekt Den Země a již 43. ročník Švihovského
hudebního léta.

Zahájení nového školního roku předcházely prázdninové práce uvnitř budovy
školy. Kromě toho, že se realizuje údržba a generální úklid všech prostor školy,
probíhá ve třídách postupná oprava elektřiny, osvětlení, odpadů a rozvodů vody.
Letos jsme zvládli učebny dvě: jsou vyměněny obklady, oškrábána stará omítka,
stěny naštukovány a vymalovány. Zároveň je třída vybavena novými vestavěnými
skříněmi a interaktivními tabulemi. Takto je již upravena většina učeben základní
školy, do dalších let jich zbývá opravit ještě pět. Nezanedbávali jsme ani venkovní
prostory školního areálu – zahradu, pozemek, hřiště. Žáci školy byli vyzváni 
k prázdninové pomoci, a tak se každý týden ve středu sešla skupina žáků s peda-
gogy a postarali se o venkovní plochy. Celkově se prázdninové činnosti zúčastni-
lo 67 žáků, které škola ocenila netradiční návštěvou švihovského hradu, prohlíd-
kou s názvem Tajemství depozitáře.  

VESELE DO ŠKOLY!!!

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 11



Do školních lavic zasedli žáci k 1. 9. 2015 v tomto počtu.

- 12 -

Třída     Žáků     Chlapci      Dívky      Třída         Žáků       Chlapci      Dívky
celkem                                                 celkem

I.A 17 9 8 VI.A 22 13 9
I.B 17 8 9 VI.B 23 13 10
II.A 24 13 11 VII.A 16 9 7
II.B 25 15 10 VII.B 19 9 10
III.A 21 13 8 VIII.A 18 9 9
III.B 15 9 6 VIII.B 15 6 9
IV.A 17 8 9 IX.A 16 7 9
IV.B 16 9 7 IX.B 16 6 10
V.A 19 9 10
V.B 19 11 8
I.st. 190 104 86 II.st. 145 72 73
CELKEM: 335 žáků (chlapci: 176, dívky: 159)

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 12



- 13 -

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 13



- 14 -

Skautský oddíl Poštolky Švihov

40 KM ŠUMAVOU
V sobotu 19. září 2015 se skauti a skautky našeho oddílu vydali na netradiční, trochu

bláznivé, ale v každém směru obohacující putování po krásách Šumavy. Pro všechny
účastníky začal víkend velmi brzo, neboť již v 7,20 jsme opouštěli klatovské vlakové
nádraží. Přes Sušici jsme místním cyklo-busem dorazili až na Modravu. Odtud jsme se
vydali na první díl našeho pěšího příběhu. Naším dopoledním cílem byl oběd na
Poledníku. Během cesty jsme sbíráním odpadků podpořili ekologický projekt
„Ukliďme svět“, který se právě v těch dnech realizoval po celém světě. Oněch 12 km
uběhlo jako voda a my už nevěřícně pozorovali krajinu a vyvrácené stromy napadené
kůrovcem. Druhou část dne naše kroky směřovaly na Starou Hůrku, což bylo dalších
13 km. Po cestě jsme pauzírovali u nejvýše položeného jezera v ČR – jezera Laka. Na
nouzové nocoviště nám bylo rodiči jednoho našeho člena přivezeno veškeré tábornické
vybavení, za což jim patří velké díky. Ve skupinkách jsme postavili stany, na vařičích si
připravili vydatnou večeři, chvíli poklábosili a znaveni celodenní túrou, asi ve 21
hodin, jsme zalezli do spacáků a okamžitě spali. Po dobré nedělní snídani jsme se
vydali na třetí část naší víkendové cesty. Tou byla Železná Ruda. Vzdálenost 13 km. Po
asi tříhodinové chůzi jsme si pochutnali na obědu a sladkou tečkou završili naše puto-
vání ve vyhlášené místní cukrárně Café Charlotte.

„Nohy mě bolí jako čert a puchýře pálí jako oheň, ale za nic na světě bych to nevyměnil.“ 
Venouš (Vašek Sýkora)

Výzva i pro veřejnost
Škola si již dva roky snaží vylepšit finanční situaci odevzdáváním starého

papíru. V loňském roce se nám podařilo uspět i v soutěži, kdy jsme obsadili 
3. místo a obdrželi finanční prémii. 

Za utržené peníze jsme nakoupili deskové a stolní hry do tříd. 
!!!!!Můžete nám všichni pomoci a zároveň ekologicky vytřídit odpad

ze své domácnosti!!!!!

SBĚR STARÉHO PAPÍRUSBĚR STARÉHO PAPÍRU
byl opět zahájen v pátek 18. 9. 2015.

Školní garáž – 7.15 – 7.45 hodin.
Další sběr vždy v pátek po čtrnácti dnech.

(Možno složit před garáž i mimo
termín pečlivě svázané.)

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 14



- 15 -

Pozvánka do divadlaPozvánka do divadla
Vážení přátelé, představuji Vám českou hru

o českém velikánu od české autorky....
Velice úsměvné povídání s autentickými ukázkami světových árií operní zpěva-

čky. Tak trochu nastavené zrcadlo české povahy.
Ema Destinová – mimořádně nadaná operní pěvkyně světového formátu, která 

v Čechách neobstála.
Viktorie Hradská mistrně vykreslila poslední léta života velké pěvkyně, které

trávila v Čechách, očima čtyř žen – učitelky hudby, uklízečky, placené společnice 
a komorné.

Čtyři monology plné závisti, žárlivosti, nepochopení, v podání známých hereček,
nám vtipnou formou ukazují stále přítomnou českou malost, která potírá velké
talenty.

Na hru Vás zveme do Švihova

8. 11. 2015 od 18.00 hodin v KD 
vstupné: 220,- Kč

Rezervace: na tel.: 602 549 883
e-mail: karel.corado@gmail.com                                                               www.sophia-art

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 15



- 16 -

Koncert pro charitu – Pomáháme druhýmKoncert pro charitu – Pomáháme druhým
ZŠ a MŠ Švihov, Město Švihov, ZUŠ Klatovy pořádají v neděli

25. 10. 2015 od 17.00 hodin akci pod názvem POMÁHÁME DRUHÝM.
Jedná se o charitativní koncert ve prospěch Oblastní charity Klatovy

a stacionáře Klíček Sušice.
Na akci vystoupí Dechový orchestr mladých ZŠ Švihov – dir. Josef Babka,

orchestr žáků ZUŠ Klatovy a dětský pěvecký sbor Sedmikrásky 
– dir. Jaroslav Pleticha, Včelí medvídci – um. Vedoucí Anna Kuželková, 

KUFR – dir. František Kubaň.
Těšíme se, že podpoříte svou účastí tuto charitativní akci. Vstupné je dobrovolné.

Rozsvěcení vánočního stromu
První adventní neděli 29. listopadu 2015 v 17.30 hodin se sejdeme
na náměstí T.G.M. a společně rozsvítíme Vánoční strom. 
Program a občerstvení bude zajištěno.

Setkání seniorů
Město Švihov Vás srdečně zve
na setkání, které se bude konat

v sobotu 5. prosince 2015
od 14.30 hodin ve velkém sále KD Švihov

Setkání je určeno jak pro pozvané, tak i pro jejich partnery a všechny,
kteří se rádi setkají při hezké písničce.

K tanci a poslechu zahraje SKALANKA.

SVIHOVACEK_5_RIJEN_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 13.10.2015 13:31 Stránka 16


